
 D.D.G. n.  

  

 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

Approvazione accordo individuale per lo svolgimento del telelavoro domiciliare Dott. Antonio 

Maestri 

 

VISTO           lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione Siciliana, approvato con D.P. Reg. 28/02/1979, n. 70; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2022/2024 della Regione 

Siciliana approvato con deliberazione n. 513 del 20/09/2022 e, in particolare, la sezione 

3.2 “Organizzazione del lavoro-agile e telelavoro” che disciplina il progetto 

sperimentale lavoro da remoto nella forma di telelavoro domiciliare dipendenti 

comparto non dirigenziale della Regione Siciliana; 

VISTA la Circolare n. 100610 del 12/10/2022 con la quale il dipartimento della Funzione 

Pubblica ha diramato le indicazioni operative per l’attivazione dell’istituto di cui sopra; 

VISTO l’accordo individuale per lo svolgimento del telelavoro domiciliare stipulato il 

12/01/2024 tra il dipendente Antonio Maestri e l’Amministrazione regionale 

rappresentata dal Dirigente generale Dott. Salvatore Requirez, con decorrenza 

15/01/2024. 

VISTO il progetto di telelavoro, allegato al suddetto accordo, rispondente ai requisiti previsti 

all’art. 4 della sezione 3.2 del P.I.A.O., che forma parte integrante del presente decreto; 

VISTO il D.P. Reg n. 5687 del 22/12/2022 con il quale il Presidente della Regione, in esecuzione 

della Deliberazione della Giunta regionale n. 586 del 16/12/2022 ha conferito al Dott. 

Salvatore Requirez l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Attività sanitarie 

ed Osservatorio Epidemiologico dell’Assessorato regionale della Salute;   

RITENUTO di dover approvare il predetto accordo per lo svolgimento del telelavoro domiciliare. 

 

D E C R E T A 

 

 Art. 1) Per le ragioni in premessa riportate è approvato l’accordo individuale per lo 

svolgimento del telelavoro domiciliare stipulato il 12/01/2024 e decorrente dal 

15/01/2024 tra il dipendente Dott. Antonio Maestri e il Dirigente generale Dott. 

Salvatore Requirez, che forma parte integrante del presente decreto. 

maria.venanzi
Casella di testo
41



Art. 2) Il presente decreto è pubblicato ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs 14/03/2013, n. 33 nonché 

dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii, sul sito internet 

istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico.  

 

Palermo  

 

 

 

Il Dirigente Generale 

                                                                                                                 Dott. Salvatore Requirez 

                                                                                                                                      (*) 
 

 

 

 

 
(*) Firma autografata sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.gs 39/1993 

maria.venanzi
Casella di testo
16.01.2024




